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Ąp da niami objęto teren  między dwoma plaśnicam l chłopek!ml. Łączcie przebadano teren  o powierzch
ni 181 m . Na obszarze tym odkryto: a /  jeden dom o kolejnym num erze 5, b/  dalsze części północnych ścian 
domów 1 1 2 ,  с /  kilka /1 3 /  jam  o^a(Orowych* d /  jecfcio palenisko, e/ fcllhadfi.eeiąt /4 2 / dołków poafcipowjch,
I /  16 grobów ciałopalnych, ludzkich, g/ 4 pochówki szkieletowe psów.

Szczególnie godne uwagi zą tu obiekty następujące:

Dom n r 5 prostokątny, naziem ny z palo iisk lem  wewnątrz, o konstrukcji szkieletu słupowej, o d ą  dłuż
szą zorientowany w kierunku S«M, W ymiary jego wynosiły 4 ,5  t  6 m. Z ary s domu wyznaczała w arstw a p rz e 
palonej gliny, węgle drzewne 1 dołki posłupowe. Palenisko koliste, г  ozorze e, o średn . ok. 120 ęm , usytuowane 
było w pobliżu narożnika południowo-wschodniego. Podłogę dome tworzyło  klepisko udeptanej ziemi* Dom 5 
usytuowany został na groble l&a-b kloszowym, kultury wschcdoiopomorśkiej.

C m entarzysko ciałopalne. W śród 16 grobów ciałopalnych ludzkich: 4 były kloszowe, 12 popielnicowych 
w większości zniszczonych p rzez  orkę* Uwagę zw racają groby kloszowe: jedne pojedyncze /groby 6 ,9 ,1 4 / 
zaw ierały  po kilka epalooycb kostek ludzkich, nakrytych wielkim naczynlem-kloszem* Drugie natom iast 
/g ró b  lB e-b / były podwójne /dw a groby kloszowe w jetkiej jam ie, nakryte jednym brukiem / 1 zaw ierały po
pielnice wypełnione czystymi* słabo przepalonym i kośćm i, nakryte m isą  i następnie dużym naczyniem -klo
szem .

Groby psów usytuowane były w pobliżu północnych ścian szczytowych domów. Pochówki p sie  n r 1 1 2
•  obok domu 2, -a pochówki n r Э 1 4 tu i przy  domu 5. P sy  wyposażene były w naczynia gliniane /pochówek 1
1 4 / ,  a  groby ich  o a iaczc ee  kam ieniam i. Kami eh oznaczający grób pal n r  4 , był dużym, ciężkim  żarnem  
oleckowatynu Stoeiffikowo płytkie jam y  grobowe psów zostały r  oz o rane , a szkielety pele zdekompletowane.

M ateriały  1 dokum entacja znajdują s ię  w Muzeum Regionalnym w Brzezinach*
Badania powinny być kontynuowane,

SANOK-BIAŁA 0 0 RA p a trz
woj. krośnieńskie wczesne średniow iecze
Stanowisko 3

U niw ersytet im* Adama Mickiewicza 
Instytut P ra h is to rii 
w Poznaniu

Badania prowadzili m gr W łodzim ierz Bączkowski /au to r  spraw oz
dania/ 1 Arkadiuaz M arciniak. Finansował WKZ w Słupsku* Drugi 
sezon badań. Osada / ? /  ludności kultu ry  pom orskiej.

Badania prowadzono w ram ach  progranai studiów nad osadnictwem  pradziejowym w dorzeczu W ieprzy, 
Celem  eksploracji było rozpoznanie charak teru  osadnictwa ludności kultu ry  pom orskiej, 'Stanowisko położone 
jes t na wysokiej te ra s ie  nadzalewowej W ieprzy w pobliżu je j ro z d ę c ia  p rzez  niewielką rzek ę  Tokarę.

2
E ksp lo racją  objęto o bszar o powierzchni 8SÖ m . Zarejestrow ano 22 obiekty, w tym 14 palenisk lud

ności kultury pom orskiej. C hraio log li i funkcji pozostałych obiektów nie de e lę  jednoznacznie oteeŚUć. Ru
chomy m ateria ł archeologiczny to p rzede  wszystkim  ceram ika.

Nie potw ierdziły  alę sugestie  г 1284 r .  w kwestii rzędowego układu palenisk* Okazuje się* że paleni
ska rozm ieszczone są na pow ierzchni stanow iska n ieregu larn ie . Brak jakichkolwiek śladów stałego tndow- 
nictw s /z iem iank i, budowle słupow e/ pozwala p rzypuszczać, że mogło to być. m iejsce sezonowo zasiedlane 
1 związane np, z chowem zw ierząt.

Stanowisko to można w oparciu o cechy ceram iki datować na s ta rs z y  ok res przedrzymeki*

M ateriały  znajdują alę czasowo w Instytucie P ra h is to r ii  U AM.

N ie przew iduje s ię  kontynuacji badań.

STARKDWA HUTA, gm. Somonino Muzeum Archeologiczne
woj, gdańskie w Gdańsku
Stanowisko 2

Badania prowadził m gr M irosław Fudzińskl. Finansowało Muzeum 
A rcheologiczne w Gdańsku. Drugi sezon badań* Cm entarzysko 
lu<fcoéci kultury wscbodnlcpom orsklej.

Stanowi s ko zlokalizowane je s t na P o jez ierzu  Kaszubskim , w rejonie  jez io r  Radtzdskiego i  O ttriycM ego. 
O bszar ten we wczesnej epoce żelaza tworzył m ikroregion o dużej gęstości osadnictwa. Samo stanowisko po
łożone jes t tia połu(kilowym stoku wynieHienia* opadającym w kierunku wody /Jezio ra/*  *

Wstępne badania ratow nicze przeprowadzono w 1084 r* , odkrywając cz tery  groby, z czego trzy  uszko
dzone wyeksplorowano. Wykopaliska przeprow adzono w 1965 r .  Objęły one obszar 1.050 та * L ąc a d ·  odkryto

SŁAWSKO 
woj, słupskie 
Stanowisko 24
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dzieci ęń grabów. Z aw ierały  Je<*ią lab dwie popielnice. Wyjątek etenowUy groby n r  1, gdzie odkryto cz te ry  
popielnice !  nr 3, osiem popielnic, e czego dwie twarzowe, zdotńczie brązowymi kole cyka ml i  paciorkam i 
szklanymi. W groble nr g i  osie zlano /  w reeztkacb  popielnicy/ gliniany p r  z p ilik . F m ad to  poza obiektami na
trafiono na glinianą ty tk ę  odlewniczą, >,

Rozpoznsio o g an y  zaelęg cm eetarzyaka, stw ierdzając znaczne Jego an lszczo tle  tak  kamiennych kon
strukcji grobowych. Jak 1 m ateriału  ceram icznego. Spowodowane zoetalo to inteneywną upraw ą. Jak 1 natu
ralnym  osuwaniem e lf  ziem i po atrom yra zboczu.

M ateriały  1 do Im men tac Ja znajdują ale w. M iieum  Archeologie mym <e Gdadeku.

Badania będą zakodczone.

STROHOT, gm. Konopnica p a trz
woj, sieradzk ie  ok res halez tacki-
Stanowisko 2

SlStOSZfd, gm. Nekla patrz
woj, poznańskie okres wpływów rzy tn iłd ch
Stanowteko 1

* * *SLADKGW GÓRNY* gm. Zgler«. pair*
woj. łódtk ie  okres halsztacki

SWIBCIECHOW DUŻY M ełouiu Regionalne
woj. tam obrzealde w Kraśniku
Stanowi eko 3

Badania prowadzi! m gr Zbigniew W ichrowski. Konsultant -  doc. dr 
Jan  Gurha. Finansow ał WKZ w Tarnobrzega. Drugi sezon badań. 
C m entarzysko ku ltu r“ gro bo w kłoezowj^h.

Stanowisko poło* cne je  et na piaszczystym  wyniesienia w o b rę łśe  » r a s y  nad zalewowej W lały, w północ
nej części wal* po praw ej stron ie  drogi Annopol-Józefów,

Stanowisko badano w 1979 r ,  sondażowe, z ram ien ia  KA UMCS w Lublinie* natrafia jąc  n a  ani esc zone 
zespoły grobowe. W 1965 r .  wykopy o łącznej powierzchni ok. 2 arów  zlokalizowano w południowej i północno- 
zachodniej części obiektu. Ląc s i le  wyeksptorowano 6 grobów* w tym 3 zaiazcscne w kopa ml nowoś ytnyml.
Dwa groby popialnico we /1 i  3/,· aloloüizowane w północ oo* ta  rhodnj с j  częśc i cm en ta r zyska, zaw ierały  popiel· 
nlcę nakrytą m laą. Na dnie m l becz on »j popielnicy gro ba nr 1 znajdowała alę* praw ie kom pletnie zachowana* 
przq>atona czaszka Ludzka.

Spośród cz terech  grobów kloszowych szczególnie In teresu jąco  przedstaw ia Bię grób n r  4, posiadający 
dwa klosze, jeden - wewnętrzny a  stawi cny dnem do do hi 1 d ragi -  zewnętrzny* ustaw iony ebem do góry, Klo an 
wewnętrzny zaw ierał popielnicę nakry tą  m isą . Pozosta łe  3 groby* zniszczone w kupa rui nowożytnymi* b a le ty  
rów nież uznać za groby kloszowe* ze  względu na obecność w obrębie wypehüska wkop ów fragm entów kloszy. 
Słabo widoczny zary s jam y grobowej uchwycono jedynie w spągowej partii grobu nr 4.

Groby popielnico we «ulegały płytko /  dna uchwycono/ na głęb. 60-70 cm* groby kloszowe o wiele głę
biej /110*140 cm/» W szystkie klosze prezentują fo rm y  o profilu  łukowatym "jajow ate" o karbowanych wyle
w ach! chropowaconych* obrzucanych powierzchniach. Popieln ice to naczynia czern ione "dzbanow ate9* mocno 
zniszczone. Misy* stosunkowo najlepiej zachowane* rep rezen tu ją  form y półkoliste· N ie »twierdzono wyposa
żenia grobów w przystaw ki ceram iczne o raz  zabytki metalowe.

Obiekty niegrobowe reprezentow ane są  p rzez  kilka Jam o okrągłym  łab  owalnym za ry sie  1 głęb. w łasnej 
od 30 do 70 cm* zaw ierających ubogi m a te ria ł ceram iczny  kultury grobów kloszowych. W w arstw ie kulturowej* 
poza obiektami* wystąpiły liczne frag m eity  ceram iki tej kultu ry  o raz  ślady oaadolctwa w cześniejszego w po
stac i m ateriału  ceram icznego 1 k rze  ml etui ego z wczesnego okresu epoki brązu.

Według re lac ji w łaściciela pola* na którym  zlokalizowano cmœtarzÿsfco* te trakcie  p rac  potowych o raz  
podczas w ybierania piasku w północno-zachodni ej części cmentarzyska* zniszczeniu uległo co najm niej 7 gro* 
oów* głównie popielnicowych.

M ateriały  1 dokumentację z badań złożono w Muzeum Regionalnym w Kraśniku.
Badania będą kontynuowane*

WARSZA WA -ZERZEN 
Stanowisko 4

Badania prow adził Maciej Furm ańskl p rzy  o detale  mgr Grażyny 
Dmochowskiej 1 m gr M, Kamińektej. Opieka m erytoryczna: doc, dr 
beb« T e resy  W ęgrzynowicz Finansowali ; Kcoeerwatcar Zabytków 
za. a t. W arszaw y oraz PMA w W arszaw ie. Ó sm y eeżen badań. C tu s *  
taraysko  kultury grobów kloakowych I Ślady osadnictwa z epoki brązu.

Państwow e Muzeum Archeologiczne 
w W arszawie


